

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XX Lódź, środa 10 listopada 1965 roku Nr 268 (5886)

Koła prawicowe Indonezji nadal atakują KPI

Wiece w Djakarcie Komandosi prowadzą operacje na Jawie

W Indonezji trwa kampania terroru połączona z nagonką propagandową przeciwko KPI i całej lewicy. W Djakarcie zorganizowano we wtorek nową masową demonstrację (rzekomo z udziałem stu tysięcy osób). Raz jeszcze domagano się całkowitej delegalizacji KPI i „szybkiego wyeliminowania elementów zamieszanych w zamach z dnia 1 października”. O podobnej wielotysiecznej demonstracji pod patronatem armii donoszą z Medanu (Sumatra północna).

Wszystkim posądzonym o sympatie do KPI. O jej wynikach brak na razie konkretnych informacji. Szczególnie zapalnym punktem na tym terytorium (C) Dalszy ciąg na str. 2

„Daily Worker” potępia prześladowania komunistów w Indonezji

Wtorkowy „Daily Worker” w artykule redakcyjnym ostro potępia kampanię prowadzoną przez prawicowe siły Indonezji przeciwko Partii Komunistycznej tego kraju. Dziennik podkreśla, że próba zdelegalizowania KPI „może być dymem osmielającym reakcyjnych generałów, którzy rozpoczęli nagonkę na komunistów indonezyjskich”.

Delegacja PCK u M. Spychalskiego

W związku ze zbliżającym się IV Krajowym Zjazdem Polskiego Czerwonego Krzyża, została przyjęta przez członka Biura Politycznego KC PZPR, ministra obrony narodowej, marszałka Polski Mariana Spychalskiego delegacja Zarządu Głównego tej organizacji.

Przedstawiciele ZG PCK poinformowali marszałka Spychalskiego o dotychczasowych osiągnięciach organizacji oraz zamierzeniach na przyszłość.

Książka radziecka dzisiaj



Zasady finansowania inwestycji

Podział funduszu zakładowego

Posiedzenie KERM

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów rozpatrzył wyniki...

Choroba Eisenhowera

Były prezydent USA, Dwight Eisenhower, został we wtorek nad ranem przewieziony do szpitala wojskowego w Fort Gordon w Auguste.

Ogólnoświatowe zainteresowanie jugosłowiańskim lekiem przeciwrakowym

Preparat HTS, który ma skutkować w leczeniu nowo-

Dzieła Picassa w Warszawie

W salach warszawskiej „Zachęty” wiceminister kultury i sztuki Zygmunt Garstecki dokonał we wtorek otwarcia wystawy dzieł graficznych artysty światowej sławy — Pabla Picassa.

W dniu 6 bm. w salonie składnicy księgarskiej w Warszawie otwarto wystawę pn. „Książka radziecka dzisiaj”. Ekspozycja obejmuje około 600 tytułów książek wydanych w ostatnim okresie, zapoznając — w wielkim skrócie — z kierunkami działalności wydawniczej w ZSRR.

Zbrodniarze hitlerowscy przed sądem w Hagen i Bochum

W Hagen i Bochum (NRF) trwają procesy zbrodniarzy hitlerowskich, którzy w latach wojny uczestniczyli w masowej eksterminacji ludności okupowanej Polski.

Rocznica Norymbergi

W związku z 20 rocznicą procesu głównych przestępców wojennych w Norymberdze, przewodniczący Komitetu Wykonawczego, Brytyjskiego Komitetu Obrony Pokoju, Gordon Schaffer, udzielił wywiadu korespondentowi Agencji TASS.

W Paryżu z tej samej okazji korespondentowi TASS udzielił wywiadu przewodniczący Ligi Praw Człowieka, Daniel Mayer.

W Moskwie zima

Po raz trzeci w ciągu miesiąca Moskwa pokryła się śniegiem. FSBR już 7 bm. i mroźna pogoda utrzymuje się nadal.

Kwestia Chin Ludowych

tematem obrad ZO NZ

Zgromadzenie Ogólne NZ przystąpiło w poniedziałek do rozpatrzenia sprawy przywrócenia Chinom Ludowym należnych im praw w Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Wiązania tego problemu. Taką decyzją — powiedział on — wywarłaby sprzyjający wpływ na rozwiązanie kwestii.

Mgła

Zamarł ruch na Okęciu

Podobnie jak w poniedziałek, również i we wtorek mgła dała się we znaki komunikacji lotniczej. W godzinach porannych lotnisko na Okęciu zamarło.

Sztormowa fala w Hamburgu

Wyjątkowo w tym roku gwałtownie jesienne sztormy na Morzu Północnym spowodowały klęskę żywiołową w nadmorskich okolicach NRF.

W Moskwie zima

Po raz trzeci w ciągu miesiąca Moskwa pokryła się śniegiem.

Z krajowej narady racjonalizatorów przemysłu lekkiego

Apel włóknarzy o utworzenie Funduszu Racjonalizatorskiego pięciolatki

Z niezwykle cenną inicjatywą, pierwszą tego typu w kraju, wystąpili wczoraj uczestnicy krajowej narady racjonalizatorów przemysłu lekkiego zorganizowanej w Łodzi przez zarządy główne Zw. Zaw. Prac. Przem. Włók., Odzież i Skórz. oraz Stowarzyszenie Włókienników Polskich.

się efekty ekonomiczne uzyskane z realizacji oraz upowszechnienia zgłoszonych wniosków. (A) Dalszy ciąg na str. 2

Gratulacje dla „Mazowsza”

Z okazji 15-lecia istnienia Państwowego Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze” otrzymał kilkadziesiąt listów i depech od swych licznych sympatyków.

Amerykane wezwali na pomoc lotnictwo i artylerię

Ciężkie boje w Wietnamie pld.



Zaopatrywanie otoczonego przez partyzantów posterunku sąjgönskich wojsk rządowych w Plei Me odbywa się wyłącznie drogą powietrzną.

Niezwykle zacięte walki toczą się w odległości 50 km na północ od Sajgonu partyzanci południowowietnamscy, odpięrajac próby interwencji amerykańskich i wojsk sąjgönskich, zmierzające do wdarcia się w ufortyfikowany rejon patriotów południowowietnamskich, tzw. „strefę D”.

Zywa pochodnia przed siedzibą ONZ

We wtorek rano przed siedzibą ONZ w Nowym Jorku znowu zapłonęła „zywa pochodnia”. 22-letni mieszkaniec Nowego Jorku, Roger La Porte oblał się benzyną i pod palił, wołając do przechodniów i do policjantów, którzy pospieszyli mu na ratunek, że czyn jego jest wyrazem sprzeciwu wobec wszelkich w ogóle wojen i niewłaściwej Nieszczęśliwy został przewieziony w krytycznym stanie do szpitala.

Wiadomość rozszła się lotem błyskawicy po mieście. Protesz La Porte'a wywołał wstrząsające wrażenie wśród delegatów do ONZ oraz wśród wszystkich mieszkańców Nowego Jorku.

W sporze Chile — Argentyna zwyciężył rozsadek?

6 bm. w górzystej strefie „Pustynnego Jeziora” na granicy Chile — Argentyna doszło do ostrego starcia. Incydent ten stał się okazją do wyrażenia not protestacyjnych grozących poważnym konfliktem w tym rejonie.

Prezydent Chile Eduardo Frei przedstawił w poniedziałek przewodcom wszystkich partii politycznych sytuację, która wynikała z zajęć na spornym terytorium granicznym na południowym krańcu Chile.



Wyniki wyborów w Kanadzie

Według doniesień z Ottawy, wyniki wyborów do parlamentu kanadyjskiego zakończyły się zwycięstwem partii liberalnej, która zdobyła 129 mandatów.

Znalazła się ona niemal w tej samej sytuacji, co w kwietniu 1963 r., kiedy odbyły się poprzednie wybory.

Konserwatyści zdobyli dodatkowo 7 miejsc w Izbie Gmin i dysponują większością niemal w całym kraju, z wyjątkiem Ontario i Quebec, prowincji zresztą gęsto zaludnionych.

Nowy rząd będzie czwartym rządem mniejszościowym od 1957 r. i liberalowie będą w nim zależni od Nowej Partii Demokratycznej.

Kwestia Chin Ludowych tematem obrad ZO NZ

(B) Dokończenie ze str. 1 Wpływ na całą atmosferę międzynarodową i przyczyniłyby się do umocnienia światowego pokoju.

Obrady bankowców

W dniach 4-8 bm. w Centrum Narodowego Banku Polskiego w Warszawie odbyła się narada dyrektorów oddziałów wojewódzkich banku, której przewodniczył prezes NBP, wiceprezesa finansów - Stanisław Majewski.

W toku obrad podsumowano dotychczasowe prace przygotowawcze do wprowadzenia w życie nowych przepisów kredytowych dla przedsiębiorstw.

Kierunki dalszych prac dyskusyjnie będą na czterech konferencjach rejonowych bankowców - w Katowicach, Kielcach, Poznaniu i w Warszawie.

Na naradzie omówiono także założenia do programu prac NBP na 1966 r.

Polacy wśród laureatów konkursu piosenkarskiego w Rennes

Reprezentanci polskiej piosenki - Violetta Villas, Piotr Szczepanik i Czesław Niemcewicz - odnieśli duży sukces na zakończonego w tych dniach w starym mieście Rennes - Międzynarodowym Festiwalu Varietes, którego Grand Prix oraz „Złota Łasica” - statuetkę przedstawiła herb miasta Rennes, przyznano piosenkarce izraelskiej Ayali. Trójka Polaków znalazła się wśród laureatów festiwalu.

Drogi Koleźniku LEOKADII CANDROWICZ serdeczne wyrazy współczucia z powodu zgonu

OJCA

składają
WSPÓŁPRACOWNICY ze SZPI TALIA im. dr J. BA-15597/85
BIŃSKIEGO.

Dnia 3. XI. 1955 r. zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach

KAROL CANDROWICZ

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 11. XI. br., o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzymsko-kat. na Dołach, o czym powiadamiamy, pogrążone w smutku

ZONA I COREA.

Koleżance JANINIE BAKALARCZYK wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają
RADA, ZARZĄD I PRACOWNICY ZEM. SPOL. DZIELNI ZAOP. I ZBYTU „WŁOKNO” W ŁODZI.

OTWARCIE NOWEJ SESJI parlamentu brytyjskiego

Oreddie królowej Elżbiety

W dniu 9 bm. królowa Elżbieta II wygłosiła w Izbie Lordów oreddie, stanowiące zarys programu działalności rządu w okresie nowej sesji parlamentu.

Uroczystość otwarcia sesji odbyła się z zachowaniem całego tradycyjnego ceremoniału. Królowa ubrana była w bogate szaty i w słynną koronę imperialną. Oreddiea wysłuchali członkowie obu izb i przedstawiciele dyplomatyczni licznych państw.

Oreddie królowej skoncentrowała się głównie na problemach polityki wewnętrznej, spośród których - z

punktu widzenia opinii brytyjskiej - można uznać za najważniejsze następujące zagadnienia:

- pewne ograniczenie speculacji placami budowlanymi oraz rozwój budownictwa mieszkaniowego,
- obniżenie podatków komunalnych,
- podjęcie kroków zmierzających do polepszenia usług socjalnych,
- zbadanie możliwości włączenia prywatnych szkół do systemu szkolnictwa państwowego,
- wprowadzania bodźców w celu zwiększenia inwestycji w przemyśle,
- dążenie do uporządkowania problemu wzrostu dochodów i cen.

Zwraca uwagę fakt, że w oreddie nie było ani słowa o nacjonalizacji stali.

Ogólnie biorąc, program rządu ocenia się jako umiarkowany. Przymuszenie zyska o poparcie liberalów, szczególnie wobec odsunięcia na dalszy plan sprawy nacjonalizacji stali.

W dziedzinie polityki zagranicznej spotka się niewątpliwie z krytyką lewicy labourysty stowskiej stanowisko rządu wobec Wietnamu.

A oto niektóre tezy oreddie w sprawach międzynarodowych:

Rząd będzie nadal dążył do zachowania pokoju i bezpieczeństwa światowego i do wzmocnienia ONZ. W dziedzinie nie rozbrojenia szczególny nacisk położony na sprawę zabraniająca rozpowszechniania broni jądrowej. Podejmowane będą wysiłki w celu do prowadzenia do pokoju w Wietnamie i ustabilizowania sytuacji w Azji południowo-wschodniej.

Rząd będzie popierał sojusze obronne, w których bierze udział W. Brytania, a także będzie działał na rzecz „ogólnie zadowalającej organizacji zasobów nuklearnych sojuszników”.

Min. G. Prader wżytował Szkołę Oficerską im. J. Krasickiego

We wtorek, przebywający w Polsce z oficjalną wizytą minister obrony Republiki Austrii - dr Georg Prader odwiedził polskich pilotów w Oficerskiej Szkole Lotnictwa im. Janka Krasickiego w Deblinie. Austriackim gościom towarzyszył główny inspektor lotnictwa - gen. dyw. pil. Jan Rączkowski.

Tego samego dnia minister handlu zagranicznego - Witold Trzampczyński przyjął ministra obrony Republiki Austrii - Georga Pradera wraz z towarzyszącym mu sekretarzem stanu w Ministerstwie Obrony - Otto Roetschem.

Posiedzenie KERM

(D) Dokończenie ze str. 1

a) zjednoczeń przemysłowych i grupowanych w nich państwowych przedsiębiorstw objętych planowaniem centralnym,

b) zjednoczeń budownictwa i grupowanych w nich państwowych przedsiębiorstw objętych planowaniem centralnym,

c) państwowych przedsiębiorstw przemysłu terenowego i wykonawstwa inwestycyjnego, objętych planowaniem terenowym,

d) zjednoczeń przedsiębiorstw państwowego przemysłu terenowego.

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów rozpatrzył również projekt uchwały w sprawie zasad finansowania inwestycji i kapitałowych remontów jednostek państwowych, projekt rozporządzenia w sprawie funduszu zakładowego w

Obrady Sejmowej Komisji Planu Gospodarczego Budżetu i Finansów

Sejmowa Komisja Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów rozpatrzyła i przyjęła sprawozdanie z wykonania planu i budżetu w 1964 r. w częściach dotyczących: Komisji Planowania, Ministerstwa Finansów, Komitetu Nauki i Techniki, GUS, Państwowego Komisji Cen i Najwyższej Izby Kontroli. Komisja rozpatrzyła też i przyjęła w całości sprawozdanie rządu z wykonania planu i budżetu za 1964 r. wraz z uwagami NIK i wnioskami NIK w przedmiocie absolutorium dla rządu za ten okres. Na posiedzeniu komisja przyjęła także regulamin prac komisyjnych nad projektami planu i budżetu na 1966 r. oraz ustaliła kalendarz tych prac;

komisja powołała również ze spoty poselskie, którym zleciła opracowanie wybranych problemów projektu planu i budżetu na 1966 r.

Obradom przewodniczył pos. Józef Kulesza (PZPR).

WYWIAD Bumediena dla „Le Monde”

Na łamach wtorkowego „Le Monde” ukazał się wywiad przeprowadzony z przywódcą Algierii pki. Bumedieniem.

Bumedien zapowiedział, że obecna rada rewolucyjna jest tylko organem przejściowym - kiedy partia FLN zostanie zreorganizowana, wówczas zwoła się kongres tej partii do opracowania nowej konstytucji.

Mówiąc o najbliższych i najpilniejszych zadaniach, zwrócił szczególną uwagę na rolę gmin, jako podstawowych komórek społeczeństwa. W dzisiejszej Algierii - oświadczył - istnieją dwa wielkie braki: niestwoje kadru i brak dyscypliny w społeczeństwie. Z tego względu zagrożenie aktywizacji i zwiększenia uprawnień gmin nabiera szczególnego znaczenia.

Z KRAJU I ZE swiata

■ W Białymstoku - rodzimym mieście dr Ludwika Zamhlofa - odsłonięty zostanie w przyszłym roku pomnik twórcy języka esperanto.

■ Obchodom jubileuszu 50-lecia Politechniki Warszawskiej poświęcona była konferencja prasowa, która we wtorek odbyła się w Warszawie w rektoracie uczelni. O historii politechniki i perspektywach jej rozwoju informował dziennikarzy rektor PW - prof. Dionizy Smoleński.

■ W Polsce przebywa kilka nastosobowa grupa przedstawicieli francuskiego przemysłu chemicznego, która przybyła na zaproszenie Ministerstwa Przemysłu Chemicznego.

nie wydatków nie dotyczy Ministerstwa Obrony.

■ Wczoraj przybył do Cambury z 4-dniową oficjalną wizytą prezydent Republiki Malgaskiej, Philibert Tsiranana. Dzienniki stwierdzają, że dotychczas żaden z szefów no wych państw afrykańskich jeszcze nie odwiedził Australii.

■ W poniedziałek wieczorem w pobliżu lotniska w Cinecinnati (Stany Zjednoczone) rozbił się samolot, jednej z amerykańskich linii lotniczych. Na jego pokładzie znajdowało się około 100 ludzi.

■ W Hanoi otwarta została we wtorek wystawa fotograficzna na pod nazwą „Przyjeżdżamy do Wietnamu”.

Z Indonezji

(C) Dokończenie ze str. 1 rium ma być miasto Semarang.

W ciągu ostatnich dni w wjrejskich okręgach Jawy aresztowano ponad 300 komunistów. Oddziały wojskowe szkole paramilitarne organizacje młodzieży mużumanskiej w różnych okręgach kraju, aby pomagały im w szukaniu komunistów.

Według uzupełniających doniesień na temat poniedziałkowego oświadczenia prezydenta Sukarno w sprawach gospodarzy, prezydent podkreślił, że kraj powinien opierać się na swoich trudnościach i ekonomicznych w roku 1965 w taki sposób, żeby „zagranicznymi dywersantami i reakcyjnymi nie mogli wyzyskiwać indonezji”.

W KŁ PZPR

Seminarium nt. polityki Francji

„Wzlotowe problemy zagranicznej (krajowej) polityki prezydenta Francji de Gaulle'a” - to temat seminarium z udziałem Michała Hofmana - naczelnego redaktora Polskiej Agencji Prasowej, które odbędzie się dnia 12 listopada o godz. 15 w sali KŁ PZPR (AL Kościuski 107, pokój nr 37).

Komunikat Totka

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 7 listopada br. stwierdzono:

22 rozp. z 13 trafieniami - wygr. po 4.410 zł, 404 rozp. z 12 trafieniami - wygr. po 240 zł, 4.297 rozp. z 11 trafieniami - wygr. po 45 zł.

**
W zakładach Toto-Lotek z dnia 7 listopada br. stwierdzono:

111 rozp. z 5 traf. zwykł. - wygr. po 26.114 zł, 8.833 rozp. z 4 trafieniami - wygr. po 259 zł, 164.646 rozp. z 3 trafieniami - wygr. po 23 zł.

Kukuleczka płaci

za pięć trafień zwykłych z 1.383, za cztery trafienia z 87, za trzy trafienia z 7,

Apel włókniarzy

(A) Dokończenie ze str. 1

sków racjonalizatorskich i wynalazców z zakładów pracy. Uczestnicy narady, apelując do wszystkich pracowników przemysłu lekkiego o czynne poparcie tej inicjatywy, zwrócili się do szeregów inżynierów i techników, pracowników nauki, wynalazców, racjonalizatorów i nowatorów o twórczy udział w rozwoju ruchu wynalazczego. Pierwszymi, którzy odpowiedzieli na apel, byli racjonalizatorzy z ZPB im. Obr. Pokoju, ZPW im. Waryńskiego oraz z WZPB im. 1 Maja.

Na naradzie, w której oprócz członków obu zarządów głównych, przedstawicieli klubów techniki i racjonalizacji, zakładowych kół NOT oraz produkcyjnych racjonalizatorów, uczestniczyli także: I sekretarz KŁ PZPR - J. Szymaniowski, przewodnicząca ZG ZZPPWOIS - I. Sroczyńska, przewodniczący ZG Stow. Włók. Polskich - inż. M. Wrzeźół, sekretarz KŁ PZPR - M. Kuliński i członek Zarządu Włók. PL - prof. dr M. Malinowski i dyrektor depart. MPL - inż. Z.

Poszukiwany świadek wypadku drogowego

28 października br. około godziny 19 w Popielawach (pow. Brzeziny) miał miejsce tragiczny wypadek drogowy, w którym śmierć poniósł ppłk. Jan Szadło, jadący samochodem „Zastawa”.

Pierwszy na miejscu wypadku znalazł się kierowca samochodu „Wartburg”. Ponieważ może on wieść pewne szczegóły do śledztwa prowadzonego w sprawie wypadku, proszony jest o skontaktowanie się osobiście lub telefonicznie z Prokuraturą Gaźnizjonową w Łodzi (Obr. Stalingradu 83, tel. 221-54).

(wit)

Porażka Włochów w Szkocji

Pilkarze Włoch doznali niespodziewanej porażki w eliminacyjnym meczu do mistrzostw świata. We wtorek w nocy w Glasgowie reprezentacja Włoch przegrała ze Szkocją 0:1 (0:0). Zwycięską bramkę zdobył gospodarz w ostatniej minucie spotkania ze strzału Greiga. O tym, która z drużyn zakwalifikuje się do finałów przyszłorocznych mistrzostw świata, zdecyduje ostatni mecz w dniu 7 grudnia br. w Neapolu. Aktualna tabela grupy VIII przedstawia się następująco:

1. Włochy	7:3	14:3
2. Szkocja	7:3	8:5
3. Polska	6:6	11:10
4. Finlandia	2:10	5:20

MAREK JESZCZYŃ

preżywszy 77 lat.
Pogrzeb odbędzie się 10 listopada o godz. 15 na cmentarzu żydowskim, o czym zawiadamiamy pozostali w nieutulonym żalu

ZONA, DZIECI BITATANICE I RODZINA

Bogusław Dzieciotowski

preżywszy lat 42
Pogrzeb odbędzie się w Łodzi dnia 11. XI. 65 r. godz. 14 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym zawiadamiamy pogrążeni w bólu

RODZICE, ZONA, SYNOWIE I RODZINA

Poszukiwany świadek wypadku drogowego

28 października br. około godziny 19 w Popielawach (pow. Brzeziny) miał miejsce tragiczny wypadek drogowy, w którym śmierć poniósł ppłk. Jan Szadło, jadący samochodem „Zastawa”.

Pierwszy na miejscu wypadku znalazł się kierowca samochodu „Wartburg”. Ponieważ może on wieść pewne szczegóły do śledztwa prowadzonego w sprawie wypadku, proszony jest o skontaktowanie się osobiście lub telefonicznie z Prokuraturą Gaźnizjonową w Łodzi (Obr. Stalingradu 83, tel. 221-54).

(wit)

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie umiarkowane, okresami duże, rano możliwa mgła. Temperatura od 0 do 5 st. C. Wiatry słabe, zmienne. Jutro pogoda bez zmian.

Dziś zbiórka złomu na Dom im prof. J. Szustrowej

Dziś odbędzie się w dzielnicy Polesie społeczna zbiórka złomu. Prosimy wszystkich, którzy wydobyli ze swych gospodarstw zbędne żelastwo, by wcześniej ra-

no złożyli je w jedno miejsce na podwórzu swej posesji. Po złom zgłasza się samochody spni „Surowiec” i „Zbieracz”. Przyjadą one do posesji znajdujących się na ulicach przyległych do śródmieścia w godzinach od 9 do 12, na pozostałe po godz. 12.

Ponieważ pieniądze z zebranego złomu przeznaczone są na budowę Domu im. prof. Szustrowej, nie wątpimy, że nikt z mieszkańców Polesia nie zabraknie w zbiórce. (k)

Geometryczna moda

Ostatni pokaz „Ledy” spotkał się ze zrozumiałym zainteresowaniem lodzianek. W głównej mierze poświęcony był modzie uczasowej, a z tym nie każda z nas potrafi sobie poradzić.

Większość prezentowanych modeli nawiązywała do najbardziej awangardowych tendencji modnej linii i sylwetki — stylu Courège, stylu kobiety XX wieku. Pięć o linii prostokątnej, wykorzystanie do maksimum innych efektów geometrycznych, kolnierze stojki na poszerzonej szyi, szerokie szwy — sztyżowane kaski i pilotki — oto nowe szczegóły niedzielnej sukienki.

Spośród prezentowanych sukienek, szczególnie gorąco oklaskiwano dwie typowo „Courège” — połączenie granatu i bieli (białe — długie rękawy i dół jak gdyby trójkątny schodzący się wierzchołkami na białcie) i również geometryczne połączenie czerni i bieli. W tym drugim modelu na uwagę zasługiwało docięte rozwiązanie problemu modnej długości. Efekt „przed kolana” uzyskano przy pomocy kilkunastymetrowej białej lamówki u dołu (sukienka widoczna na zdjęciu).

Zaprezentowano nam ponadto kilkanaście bardzo udanych modeli na nary i na „po nariach”, a na zakończenie pokaz oglądaliśmy kilka kreacji na „wielkie” uczasowe okazje. Długie suknie, ale aby było bardziej sportowo, z elany lub innych tego typu cięższych i grubszych materiałów. Łączenia z brokatem, naszyta krajka lub sztafa, ozdobna srebrna biżuteria — oto ozdoby na uczasowy karnawał. Suknie proste u linii, dozwolone (ku wygodzie) wysokie rozcięcia z boków (w)

Foto: L. Olejniczak



„Czy wiesz jak pracują twoi rodzice“

Harcerze w zakładach pracy

Z inicjatywy Komendy Chorągwi Łódzkiej ZHP odbyło się wczoraj spotkanie z przedstawicielami zjednoczeń przemysłowych, zakładów pracy, ZL ZMS, Kuratorium,

W spotkaniu wzięli również udział przedstawiciele KŁ PZPR. Głównym jego tematem było omówienie spraw dotyczących więzi harcerskiej z zakładami pracy.

Dotychczas drużyny ZHP zapoznawały się z produkcją fabryk od przypadku do przypadku. Obecnie kontakty te będą miały charakter stały i połączone będą z udziałem młodzieży pomocy w wyborze zawodu zgodnie z jej zainteresowaniami.

W Łodzi drużyny harcerskie będą m. in. zapoznawały się zarówno z procesem produkcyjnym wytwarzanych fabryk, jak i też z ludźmi pracy. Pod hasłem „Czy wiesz, jak pracują twoi rodzice” młodzież harcerska będzie podpisywała umowy z zakładami pracy, z którymi utrzymują ścisłą współpracę. Z jednej strony młodzież harcerska pozna procesy produkcyjne, z drugiej zaś będzie wspólnie z radami zakładowymi organizować dziecięce imprezy noworoczne, kulturalne itp. J. Kr.

Co nowego — na raty

Do sprzedaży ratalnej weszły zestawy i przybory do gazyfikacji bezprzewodowej łącznie z instalacją i butlami do gazu płynnego. Można także kupować na raty dywany i chodniki igłowe oraz

odkurzacze produkcji krajowej. Rodziców zainteresuje na pewno możliwość kupna na raty zabawek typu politechnicznego (kolejki, statków, samochodów itp.). Pierwsza najmniejsza wpłata za zabawki wynosi 100 zł, następnie, raty po 50 zł.

Również w sprzedaży ratalnej znalazły się telewizory z ekranem powyżej 17 cali. W tej chwili nabywać można na raty wszystkie telewizory produkcji krajowej do 21 cali włącznie. W okresie od 1. IX 65 do 28. II. 66 pierwsze wpłaty wynoszą 10 proc. ceny, reszta rozkłada się na 24 raty. Obecnie można nabywać na raty także lodówki Igloo w budowie Meibow. (W okresie od 1. IX. do 28. II. pierwsza wpłata wynosi 5 procent, reszta w 24 ratach). Natomiast nabywcy skuterów „Osa” wpłaca najpierw 5 proc. ceny, a resztę będą mogli wpłacić w 36 ratach. (k)

Pociągami autokarowymi DO WARSZAWY NA OPERĘ

15 autokarów na „Don Carlosa“

Pociąg autokarowy organizowany przez „Dziennik Łódzki” i „Orbis” na operę „Don Carlos” w Warszawie jest już skompletowany. Nasz Czytelnicy zakupili 750 miejsc. Wyjazd nastąpi 5 grudnia br. 15 autokarami. Dalszą sprzedaż biletów na „Don Carlosa” „Orbis” wstrzymał.

Ponieważ jednak chętni zgłaszają się w dalszym ciągu, dziś wyjeżdża do Warszawy delegacja „Dziennika Łódzkiego” i „Orbis”, aby załatwić nabycie biletów na niedzielę 12 grudnia. Jutro poinformujemy naszych Czytelników, czy rozmowy z dyrekcją Teatru Wielkiego i Opery załatwione zostaną pozytywnie. Radzimy jednak mimo wszystko już teraz re-

zerwować sobie miejsca na wyjazd.

O terminie odbierania zamówionych biletów i przydziału miejsc w autokarach na wycieczkę 5 grudnia poinformujemy Czytelników już niedługo. Warto nadmienić, że ze wszystkich miejsc w operze słyszalność i widoczność jest bardzo dobra. (k)

Konkurs „DZIENNIKA” i ZURIT-u

Szukamy hasła tygodnia Nagrody: 1 — 800 zł. i 2 po 350 zł

Dziś zamieszczamy kupon naszego konkursu pn. „Szukamy hasła tygodnia”. Należy go wyciąć, wypełnić i nadesłać na adres redakcji (Piotrkowska 96) z zaznaczeniem na kopercie: Konkurs „Dziennika” i ZURIT.

Wśród uczestników konkursu losujemy w najbliższą sobotę — 13 listopada — o godzinie 12 (w lokalu redakcji) trzy nagrody w postaci bonów lotaryjnych — jedna wartości 800 zł i dwie — po 350 zł. Tak więc kupony można nadsyłać tylko do soboty — godz. 12.

Nasz konkurs polega na wyszukaniu ukrytego w artykule lub notatce prasowej

hasła tygodnia. Może już je ukryliśmy w gazecie, a może uczynimy to jutro lub pojutrze? Zalecamy więc uważne czytanie „Dziennika” i informujemy, że jutro zamieszcimy ponownie konkursowy kupon — po raz ostatni w tym tygodniu. (wit)

PIORKIEM PO MIESZCZE

PKO

— Jeżeli chcemy założyć sobie książeczkę mieszkaniową, to trzeba się teraz ożenić czy można poczekać do pełnoletności? —

KUPON KONKURSOWY

Imię i nazwisko

Adres

Hasło brzmi:

odpowiedzi REDAKCJI

MARIETA: Ze sprawą, o której Pani pisze, należy zgłosić się do prokuratora swojej dzielnicy. Adwokat jest tu niekonieczny. Za wyżej wym. przepiękstwo przewidziana jest kara do dziesięciu lat. Po tyluż latach następuje też przedawnienie.

W. K.: Jak informuje nas dyrekcja Sprzedaży Okazyjnej i Komisowej w Łodzi są 3 pla cówki, które przyjmują w komisii używaną odzież w dobrym stanie. Są to sklepy przy ul. Piotrkowskiej 317, Obr. Stalingradu 22 i Nowomielskiej 10.

KURSY kresleń budowlanych dla maturzystów organizuje TKWP. Informacje i zapisy w sekretariacie Technikum Budowlanego nr 3, ul. Nowości 46 codziennie, godz. 15—20 6126 k

ZDJĘCIA do legitymacji, dowodów, retuszowane wykonuje jednoosobnie Zakład Fotograficzny, Piotrkowska 36

POSIADAM gotówkę — oczekuję korzystnych propozycji. Oferty „14732” „Prasa”, Piotrkowska 96

POMOC domowa potrzebna zaraz. Narutowicza 35 m. 5, front, i p.

OSOBA do dziecka na przychodnię lub na stałe potrzebna. Łąkowa 10—30 po godz. 12 15439 g

OGŁOSZENIA DROBNE

PLAC pod budowę, blisko tramwaju kupię. Oferty „14731” „Prasa”, Piotrkowska 96 14731 g

OWCZARKI alackie — sprzedam. Liczmanowskiego 180 m. 1, blok 7 14646 g

Z POWODU wyjazdu sprzedam kompletne urządzenie pięciopokojowe do mieszkania. Aleja Róż nr 14 14686 g

SZAFY trzy- i cztero- drzwiowe sprzedam. Kilińskiego 40 (warsztat stolarski) 14736 g

PIANINO niemieckie w dobrym stanie sprzedam. Tel. 537-31 14646 g

MASZYNY „Dublet” dzieł wiarisk, saneczkowa nr 3 tanio sprzedam. Zachodnia 10, m. 84

„RENAULT-Dauphine” — sprzedam. Sporna 72-37 po godz. 17 14673 g

POKOJU sublokatorskiego z niekierującym wjeściem poszukuje pracująca. Oferty „14657” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 14657 g

„ESZCZE kilka wolnych miejsc na kursach kroju i szycia, haftu maszynowego, kwiatów sztucznych, kapelusznictwa damskiego i wyrobu kółder organizowanych przez TKWP. Zapisy co dzień w Gdańsku 16 (szkoła) godz. 8—13

POKÓJ lub pokój i pokój z kuchnią, wygodny, zamieszkały na dwa lub trzy pokoje z kuchnią. Tel. 319-17 14740 g

SZKOŁA Cyrulskiego — Łódź, Kilińskiego 46 tel. 335-42 rozpoczyna nowe kursy dla początkujących. Taniec dając zbiorowo, indywidualnie

PEDAGOG udzieli korepetycji. Specjalność: matematyka, rosyjski. Sienkiewicza 39-9, prawa oficyna, godziny 18—20

„ESZCZE kilka wolnych miejsc na kursach kroju i szycia, haftu maszynowego, kwiatów sztucznych, kapelusznictwa damskiego i wyrobu kółder organizowanych przez TKWP. Zapisy co dzień w Gdańsku 16 (szkoła) godz. 8—13

MIASTO

BIAŁY... PO LEWEJ

Rocznica Rewolucji Październikowej jest międzynarodowym świętem obchodzonym uroczysto w całym świecie. Z tej też okazji odświętnie udekorowane zostały frontony łódzkich domów, a szczególnie tych, w których mieszczą się urzędy i biura.

w większości dekoracje podobały się. W niektórych jednak projektanci zapomnieli, że flagi polskie są biało-czerwone, a jeśli się je wieszają pionowo, kolor biały winien być po lewej stronie. Aż wstyd o tym pisać, dlatego też nie podamy adresów, gdzie kolory były pomyłone i czerwony znajdował się po stronie lewej. (k)

OBIECANKI, CACANKI...

W czasie remontu Urzędu Stanu Cywilnego Łódź-Sródmieście wiele mówiono się o wygodach, jakie czekać tam będą na nowożeńców. Obiecywano nawet barek, w którym miano podawać wino i kawę.

Po barku została jedynie lada, a z innych wygód miękko krzesła. Rozgorączkowany przed ślubem młodzi na dobrą sprawę nie mają nawet gdzie zapalić papierosa, bo w obu elegancjach skądinąd salach — poczekalniach robić tego nie wolno.

A tu nerwy... Królestwo za papierosa. (k)

TAKSÓWKARZE-MISTRZOWIE

W ub. roku rozpoczęło się szkolenie zawodowe dla ósmdziesięciu taksówkarzy. 85 osób zdało egzamin przed państwową komisją egzaminacyjną z wynikiem pomyślnym. Po raz pierwszy w historii łódzkiej taksówkarstwa dyplom mistrzowski dla wykwalifikowanych kierowców samochodowych. Uroczyste rozdanie dyplomów i świadectw z ukończonego kursu, który odbył się w Zakładzie Doskonalenia Zawodowego, odbędzie się dziś w. środe, 10 bm. (k)

W Filharmonii

* Kanon — Rytm

* Orkiestra Debicha

W związku z wyjazdem zespołu Filharmonii Łódzkiej do Wrocławia, w sobotę, 13 listopada o godz. 19.30 odbędzie się w FL występ zespołu „Kanon-Rytm”, który zaprezentuje wiele nowości piosenek polskich i obcych. Zespół składa się ze słuchaczy i absolwentów średniej i wyższej szkół muzycznych. pod kier. Janusza Sławińskiego. * * *

Wiele osób, które nie dostały biletów na jubileuszowy koncert orkiestry Debicha „Od Bacha do Brittena”, domagało się powtórzenia tego programu. Popularna orkiestra radiowa wystąpi w swym programie jubileuszowym w niedzielę, 14 bm. o godz. 12.15.

Pod paragrafem

Rodzinny totalizator

27 października o godz. 15.30 na zapleczu budynku ul. Piotrkowska 84 zapanował nie lada niepokój. W ciągu prawie minuty rzecz się wyjaśniła. Funkcjonariuszom KM MO udało się sfingować długie i precyzyjnie przygotowaną akcją likwidacji nielegalnej „filii” totalizatora wyścigów konnych.

KM MO sporządziła zestawienie średnich dziennych obrotów trzech oddziałów przedsiębiorstwa Totalizator Państwowy — Wyścigi Konne. We Wrocławiu wynosiły one w roku 1962 — 124 tys. zł, w 1963 r. — 132 tys. zł, a w roku 1964 już 208 tys. zł. Podobne tendencje wykazywało zaobserwowano w Sopocie. Tymczasem w Łodzi obroty malały. Wniosek był prosty — w Łodzi działy prywatni bookmakerzy.

Długa obserwacja i bogaty serwis fotograficzny pozwoliły umocnić pierwotne przypuszczenia. Konkurencja dla państwowego totalizatora była dobrze zorganizowana rodzinną grupą braci Mileczarków. Stefan (zam. Lutomska 42) był przywódcą, Henryk (Północna 18) prawą ręką szefa, natomiast Ignacy (Zgierska 42) „straż przyłoczna”, czyli ochrona interesu.

Dziesięciu, spośród 13 przesłuchanych świadków potwierdziło, że Mileczarkowie przyjmowali na własną rękę zakłady. Tylko jeden z nich — Henryk, pracował jako palec. Podczas rewizji znaleziono u niego i zabezpieczono złotą biżuterię wartości ponad 100 tys. zł — zegarki, sygnety, bransolety itp. Niepracujący Stefan posiadał książeczkę oszczędnościową z wkładem 20 tys. zł, a w mieszkaniu lodówkę, telewizor, radio, dywany itp.

KM MO prowadzi śledztwo w tej sprawie. Braciom grozi kara do 2 lat więzienia i 200 tys. zł grzywny. Część ich majątku już zabezpieczono. (w)

RADIO i telewizja

3.45 Melodie rozrywkowe. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Muzyczna melodia. 10.40 „O pięknej sztuce pisania” — fragm. 11.00 (L) Komunikaty. 11.05 (L) Muzyczna melodia. 11.10 „List ze Śląska”. 12.05 Wład. 12.10 Muzyka ludowa. 12.40 „Czy znasz mapę świata?” — zagadka. 13.00 O. Respl. „Dom” — Dawne tańce i gaje. 13.20 „Dom” — odc. 13.40 (L) Informacje aktualności łódzkich. 13.45 (L) „Nasza odpowiedź”. 13.55 (L) „Zyciorysy zawodowe” — rep. 14.10 (L) „Melodia, rytm i piosenka”. 14.35 „Świat w zwierciadła nauki”. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 A. Brueckner: 3 Pieśń. 15.10 Koncert chóru a cappella PR w Krakowie. 15.30 aud. 16.00 Wład. 16.05 Reportaż literacki. 16.25 „Na polskiej scenie operowej przed 200 laty” — aud. 17.05 (L) Aktualności łódzkie. 17.30 (L) Komentarz aktualny. 17.40 (L) Melodie prelii. 18.00 (L) „Na antenie województwa”. 18.15 (L) „Runda z piosenką”. 18.30 (L) Gra zespołu „Antonio-Kwintet”. 18.45 Aud. Red. Ekonom. 19.00 Wład. 19.05 Muz. i akt. 19.30 Teatr Młodych

TELEWIZJA

19.00 „Może trochę uratuje mój dom” — film z serii „Dr Kildare” (Katowice). 10.50 Przerwa. 11.55 Chemia (kl. X). „Spotkanie z petrochemią” (W). 12.25 Przerwa. 17.00 Dziennik TV (W). 17.05 Dla dzieci film z serii: „Bolek i Lolek” (Kat.). 17.15 Teatr Jednego Aktora „Oskarżony nies ples Ober” — Aleksandra Minkowskiego (W). 17.30 Film krótkometrażowy pt. „Rysogóry” (W). 17.45 PKF (W). 17.55 Tygodnik Wiejski (W). 18.25 Arcydzieła muzyki prezentuje Leonard Bernstein (W). 18.55 Wschodnia TV: „w pracowniach polskich uczonych” pt. „Kot nr 13” (W). 19.30 Dziennik TV (W). 19.50 Donatoc (W). 20.00 Wiadomości dnia (Łódź). 20.15 34 Lekcja języka polskiego. 20.35 „Może trochę uratuje mój dom” — film z serii „Dr Kildare” (Kat.). 21.25 „Światowid” — magazyn spraw międzynarodowych (W). 21.45 Dziennik TV (W). 22.05 „Studio 63” — „Woznienski i inni” (estryda porzeczki radzieckiej) (W).

